



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS  
INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2018 - 2017



11/07/2018 11:49:14  
Gestión: 2018

r\_con\_rendimiento\_per

(Valores en Lempiras)

Página 1 de 1

| Cuenta Contable                                        | Ejercicio Actual<br>30/06/2018 | Ejercicio Anterior<br>30/06/2017 |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|
| <b>5 INGRESOS</b>                                      |                                |                                  |
| <b>55 Donaciones y Transferencias</b>                  |                                |                                  |
| <b>553 Transferencias Corrientes</b>                   | <b>10,661,650.13</b>           | <b>8,942,896.21</b>              |
| 5531 Transferencias Corrientes del Sector Público      | 10,661,650.13                  | 8,942,896.21                     |
| <b>56 Otros Ingresos</b>                               | <b>0.00</b>                    | <b>8,942,896.21</b>              |
| 561 Otros Ingresos                                     | 0.00                           | 8,942,896.21                     |
| 5612 Ingresos Varios                                   | 0.00                           | 8,942,896.21                     |
| <b>Total Donaciones y Transferencias</b>               | <b>10,661,650.13</b>           | <b>8,942,896.21</b>              |
| <b>6 GASTOS</b>                                        |                                |                                  |
| <b>61 Gastos de Consumo</b>                            |                                |                                  |
| <b>611 Servicios Personales</b>                        | <b>10,222,505.91</b>           | <b>7,702,566.86</b>              |
| 6111 Remuneraciones                                    | 10,222,505.91                  | 7,702,566.86                     |
| <b>612 Servicios no Personales</b>                     | <b>1,582,338.43</b>            | <b>1,147,201.96</b>              |
| 6121 Servicios Básicos                                 | 341,521.34                     | 159,018.29                       |
| 6122 Alquileres y Derechos                             | 552,000.00                     | 184,000.00                       |
| 6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes              | 50,427.50                      | 0.00                             |
| 6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 21,162.27                      | 30,093.89                        |
| 6126 Servicios Comerciales y Financieros               | 150,715.88                     | 94,602.75                        |
| 6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje         | 466,511.44                     | 679,487.03                       |
| <b>613 Materiales y Suministros</b>                    | <b>675,709.99</b>              | <b>561,610.57</b>                |
| 6131 Materiales y Suministros                          | 644,781.62                     | 517,856.38                       |
| 6132 Materiales y Suministros Diversos                 | 30,928.37                      | 43,754.19                        |
| <b>Total Gastos de Consumo</b>                         | <b>12,480,554.33</b>           | <b>9,411,379.39</b>              |
| <b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>       |                                |                                  |
| <b>643 Transferencias Corrientes</b>                   | <b>364,799.50</b>              | <b>361,631.50</b>                |
| 6431 Transferencias Corrientes al Sector Público       | 10,000.00                      | 10,000.00                        |
| 6432 Transferencias Corrientes al Sector Externo       | 354,799.50                     | 351,631.50                       |
| <b>Total Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>    | <b>364,799.50</b>              | <b>361,631.50</b>                |
| <b>TOTAL GASTOS</b>                                    | <b>12,845,353.83</b>           | <b>9,773,010.89</b>              |
| <b>7 Cuentas de Cierre</b>                             |                                |                                  |
| <b>71 Cuentas de Cierre</b>                            |                                |                                  |
| 711 Cuentas de Cierre                                  | (2,183,703.70)                 | 8,112,781.53                     |
| 711 Cuentas de Cierre                                  | (2,183,703.70)                 | 8,112,781.53                     |
| <b>Total Cuentas de Cierre</b>                         | <b>(2,183,703.70)</b>          | <b>8,112,781.53</b>              |
| <b>TOTAL CUENTAS DE CIERRE</b>                         | <b>(2,183,703.70)</b>          | <b>8,112,781.53</b>              |
| <b>3142 Resultados del Ejercicio</b>                   | <b>(2,183,703.70)</b>          | <b>8,112,781.53</b>              |

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE JUNIO DEL 2018

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

